

Звіт

**директора професійно-технічного училища №32 м.Бобринець
про виконану роботу у 2022-2023 н. р.**



В 2022-2023 навчальному році у Професійно — технічному училищі № 32 м.Бобринець забезпечувалась реалізація права громадян на здобуття професійно-технічної та повної загальної середньої освіти. В училищі здійснювалась підготовка робітників відповідного рівня кваліфікації з числа випускників загальноосвітніх навчальних закладів на основі базової чи повної загальної середньої освіти.

У своїй діяльності училище керується Конституцією України, Законом України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Про загальну середню освіту», Положенням про професійно-технічний навчальний заклад, затверджений Постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 1998 року № 1240, рішеннями Міністерства освіти і науки молоді та спорту України, яке є його засновником, а також Статутом училища. Організація освітнього процесу в

Професійно — технічному училищі № 32 м.Бобринець здійснюється відповідно до «Положення про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах» затвердженого наказом Міністерства освіти України від 30.05.2006р. № 419.

Училище надає освітні послуги відповідно до рішень акредитаційної комісії протоколи № 141 від 19 січня 2021 року, № 142 від 23 червня 2021 року та № 143 від 20 січня 2022 року

Протягом звітнього періоду наші зусилля були спрямовані на удосконалення навчально – виробничого процесу, покращення навчально-матеріальної бази, стимулювання учасників освітнього процесу до творчої активності, реалізації своїх професійних інтересів і можливостей, створення належних умов для навчання, праці та відпочинку учнів та працівників.

2022 рік поставив перед колективом нові виклики — діяльність закладу в умовах воєнного стану. Педагогічний колектив організував освітній процес з використанням технологій дистанційного навчання, завдяки вже напрацьованій системі роботи. В 2022-2023 навчальному році навчання в училищі відбувалося в різних формах: очній, змішаній та дистанційній до якої довелося перейти з введенням воєнного стану в Україні.

Як директор училища, у своїй діяльності протягом звітнього періоду, керувався Статутом училища, колективним договором, Правилами внутрішнього трудового розпорядку, посадовими обов'язками директора, законодавством України, іншими нормативно-правовими актами, що регламентують роботу керівника ПТНЗ.

Підготовка кваліфікованих робітників здійснювалася з 3-х професій, 2 з яких – інтегровані, у відповідності з наявною навчально-матеріальною базою, ліцензійним обсягом та потребою регіону в робітниках .

В Професійно — технічному училищі № 32 м.Бобринець здійснювалась підготовка кваліфікованих робітників за такими професіями:

— «Слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування. Тракторист – машиніст сільськогосподарського виробництва (категорії «А1» «А2» «В1») »

— « Кухар »;

— « Обліковець з реєстрації бухгалтерських даних. Касир (на підприємстві, установі, організації)»

За 2022-2023 н. р. державне замовлення виконано на 95%.

Наповнюваність груп по Професійно-технічному училищу №32 станом на 2022 -2023 року.

№ з/п	Назва професії	Курс	Номер групи	Кількість учнів
1	Тракторист – машиніст сільськогосподарського виробництва кат. «А1,А2, В1,». Слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування.	1	T1.1	25
			T1.2	25
2	Кухар.	1	K1.	27
3	Обліковець з реєстрації бухгалтерських даних, касир (на підприємстві, установі, організації)	1	O.1	25
4	Тракторист – машиніст сільськогосподарського виробництва кат. «А1,А2, В1,». Слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування. Водій автотранспортних засобів категорія «С1»	2	T2.1	27
			T2.2	24
5	Кухар.	2	K.2.1	20
			K2.2	19
6	Обліковець з реєстрації бухгалтерських даних, касир (на підприємстві, установі, організації)	2	O.2	21
7	Тракторист – машиніст сільськогосподарського виробництва кат. «А1, А2, В1». Слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування.	3	T3.1	21
			T3.2	25
8	Кухар	3	K3.	26
	ВСЬОГО:			285

Навчально-виробничий процес в училищі здійснювався згідно з річним планом роботи Професійно – технічного училища № 32 м.Бобринець, який визначав усі напрямки діяльності навчального закладу та важливі проблеми , над якими працював колектив у навчальному році, а також відповідно до робочих навчальних планів з підготовки кваліфікованих робітників, погоджених з директором обласного навчально-методичного центру професійно-технічної освіти в Кіровоградській області і затверджених директором Департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної державної адміністрації, з усіх ліцензованих професій.

Виробниче навчання учні училища проходили на відповідних до фаху базових підприємствах, з якими укладено договори, та на навчально-матеріальній базі училища.

Для забезпечення якісного виконання усіх завдань виробничої практики з керівниками підприємств складалися договори про проходження виробничої практики, в яких було визначено обов'язки обох сторін. Під час виробничої практики керівники підприємств видали письмову виробничу характеристику кожному учню — практиканту.

Організацію уроків теоретичного, виробничого навчання, виробничої практики було сплановано з урахуванням вимог охорони праці — 36 годин на тиждень. У разі необхідності заступниками директора з навчально-виробничої роботи робилися заміни уроків з метою збереження структури навчального процесу. Усі заміни фіксувалися у журналі заміन уроків.

Перед початком кожного навчального року в училищі було видано наказ «Про організацію навчально-виховного процесу в навчальному році», в якому визначено:

- режим роботи училища;
- педагогічне навантаження на викладачів;
- керівництво навчальних груп;
- персональний склад і керівники предметних методичних комісій;
- персональний склад педагогічної ради;
- завідувачі навчальними кабінетами, лабораторіями, майстернями;
- педагогічний стаж викладачів і майстрів виробничого навчання.

Навчально-виробнича діяльність в училищі здійснюється за розробленими поурочно-тематичними планами, переліком навчально-виробничих робіт, планами уроків, програмами виробничої практики на робочих місцях, які відповідають вимогам робочих навчальних планів і програм.

Основою теоретичного навчання в училищі є озброєння учнів системою знань, необхідних для глибокого і повного опанування професіями.

Виробниче навчання передбачає підготовку учнів до безпосереднього здійснення трудових процесів.

Заняття, виробнича практика, поетапні кваліфікаційні атестації та державна кваліфікаційна атестація проводяться згідно з графіком навчально-виробничого процесу та розкладом занять.

Педагогічний колектив широко впроваджує інтерактивні методи та інноваційні технології навчання, використовує новітні комп'ютерні технології, технічні засоби навчання тощо.

Професійна підготовка здійснюється на основі державних стандартів за новими та сучасним технологіями.

Проведено моніторинги працевлаштування та закріплення випускників, розвитку професійно-технічної освіти, анкетування роботодавців. У зв'язку з дією воєнного стану в державі і, як наслідок, спаду в економіці, рівень працевлаштування випускників теж дещо знизився.

При проведенні теоретичної підготовки викладачі і майстри виробничого навчання проводили різні типи уроку: звичайні комбіновані уроки, уроки-лекції, семінари, уроки лабораторно-практичних робіт, консультації, індивідуальні заняття та інші форми організації теоретичного навчання.

В 2022-2023 навчальному році освітній процес в училищі здійснювався в очному та дистанційному форматі, в залежності від ситуації в країні. Для підтримки освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання було обрано платформу <https://classroom.google>. На платформі було створено класи для всіх груп через які всі викладачі мали змогу проводити заняття.

Також педагоги використовували різні форми дистанційної комунікації між учасниками освітнього процесу (Zoom, Viber, Skype, Telegram, Messenger), різноманітні інтернет-ресурси для пояснення нового матеріалу (відео-уроки з освітніх каналів Youtube та проєкту «Всеукраїнська школа онлайн», EdEra, vseosvita.ua, learningapps.org та ін.) та опитування (додаток Google Forms, Online Test Pad, Naurok та ін.).

Протягом звітнього періоду удосконалювалися паспорта комплексно-методичного забезпечення з усіх професій і предметів, розроблялася документація до Робочих навчальних планів.

На кожну навчальну групу було заведено журнали обліку теоретичного та виробничого навчання установленої форми, в яких викладачі і майстри виробничого навчання здійснювали облік успішності, поведінки учнів, відвідування ними уроків та виконання навчальних програм. Знання, уміння та навички учнів оцінювалися за 12-ти бальною системою. Записи в журналах відповідали поурочно-тематичним планам з усіх предметів навчання. Якість їх ведення і повнота виконання робочих навчальних планів і програм перевірялися директором та заступниками директора з навчально-виробничої роботи та навчально-виховної роботи.

Для визначення рівня навчальних досягнень учнів в училищі проводився внутрішній контроль за навчально-виробничим процесом, який проводився згідно з робочими навчальними планами:

- поточний контроль, який включає поурочне опитування учнів, контрольні та перевірочні роботи;
- тематичний контроль (тематичне оцінювання учнів);

- проміжний контроль (семестрове та річне оцінювання, поетапна кваліфікаційна атестація);
- вихідний контроль (державна кваліфікаційна атестація) .

З метою виявлення рівня знань учнів 1-го курсу, які вступили на навчання до училища, у вересні проводилися перевірочні контрольні роботи («нульовий зріз знань») із загальноосвітніх дисциплін. Аналіз робіт показав, що більшість учнів, які вступили на навчання до училища у 2022-2023 навчальному році, мають низький рівень знань із загальноосвітньої підготовки. Тому наказом директора було визначено заходи для підвищення рівня знань учнів 1-го курсу.

Контроль навчально-виробничої роботи викладачів в училищі здійснював директор та його заступники. Було складено графік проведення директорських контрольних робіт. Результати директорських контрольних робіт показали незначну розбіжність із результатами семестрового оцінювання. Але й показали, що серед учнів майже з усіх професій існує незначний відсоток початкового рівня знань з професійної підготовки.

Методична робота в училищі є складовою частиною освітнього процесу і одним з основних видів діяльності викладацького складу. Основною метою діяльності є підвищення професійної майстерності та творчого потенціалу викладачів, розвиток інноваційної діяльності педагогічного колективу. Головними принципами навчально-методичної роботи в училищі є її оперативність, мобільність, випереджаючий характер, оптимальне поєднання індивідуальних і колективних форм, практична спрямованість.

Педагогічні працівники зосереджують свою діяльність на самоосвіті, зокрема вивченні дистанційних форм навчання, організовується робота відповідно до нових вимог сьогодення, які ґрунтуються на удосконаленні професійної підготовки педагогічних працівників, які спроможні працювати зі зростаючими потоками науково-методичної інформації, вивчати і впроваджувати інноваційні освітні технології.

З метою безперервного професійного розвитку педагогічних працівників, за навчальний рік підвищення кваліфікації пройшли 5 майстрів виробничого навчання, 4 викладачі професійно-теоретичної підготовки, 6 викладачів загальної середньої підготовки, методист, соціальний педагог.

Педагогічні працівники підвищували кваліфікацію за різними формами і видами, проходили онлайн-навчання від освітніх проектів «Едюкейшнл Ера», «На урок», Prometheus, курси підвищення за програмою при КЗ «Кіровоградського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти ім. В.Сухомлинського», в Білоцерківському ІНПО та ЦПО ДЗВО «Університет менеджменту освіти».

Педагогічні працівники брали участь за основними видами підвищення кваліфікації: в семінарах, семінарах-практикумах, вебінарах, онлайн-трансляціях, онлайн-марафонах, відео тренінгах, засіданнях робочих груп, майстер-класах в методичному консультуванні.

Також майстер виробничого навчання з професії «Кухар» прийняла участь у всеукраїнському кулінарному конкурсі рецептів та отримала диплом за III результат у категорії майстри виробничого навчання.

Проведено 4 відкритих уроків, з метою вивчення роботи викладача, який атестується.

Атестація педагогічних працівників – це система заходів, спрямована на всебічне комплексне оцінювання їх педагогічної діяльності, за якою визначаються відповідність педагогічного працівника займаній посаді, рівень його кваліфікації, присвоюється кваліфікаційна категорія, педагогічне звання.

Відповідно до Типового Положення про атестацію педагогічних працівників України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06 жовтня 2010 року № 930 зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки, молоді і спорту України від 20 грудня 2011 року № 1473 та на підставі рішення атестаційної комісії I рівня ПТУ № 32 м.Бобринець від 28.03.2023р. встановили відповідність займаним посадам педагогічним працівникам та підтвердили кваліфікаційну категорію «спеціаліст I категорії» викладачу Охремову В.М., Сокуренько Л.П.. Підтвердили кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» викладачу Слободянику Г.І.. Присвоїли кваліфікаційну категорію «спеціаліст II категорії» викладачу Пасікі Ю.В., підтвердили раніше встановлений 10 тарифний розряд керівнику гуртка Зайцеву В.В.

Отже, із вищезазначеного можемо зробити висновок, що педагогічний колектив активно працює в методичному й навчальному русі, залучений до творчого пошуку новітніх інноваційних технологій із метою використання їх для вдосконалення освітнього процесу, формування у здобувачів освіти позитивної мотивації до навчання.

Планується:

- продовжувати роботу всіх методичних ланок;
- контроль і допомога у написанні методичних розробок;
- визначення та уточнення пріоритетних методичних напрямів діяльності;
- удосконалення системи формування педагогічної компетентності молодих педагогічних працівників;
- узагальнення методичної роботи педагогічних працівників;
- продовжити працювати над науково-методичною темою училища.

Виховна робота здійснювалася відповідно рекомендацій МОН України щодо організації виховної роботи, Основних орієнтирів виховання учнів 1 – 11 класів загальноосвітніх закладів України, Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді, річного плану роботи училища на 2022/2023 навчальний рік.

Для реалізації проблемної теми було розроблено план виховної роботи, який охоплює всі напрями виховання, включає в себе календарні, традиційні училищні свята, різноманітні заходи щодо втілення державних, обласних і районних програм виховання молоді.

В основу виховної діяльності покладено принцип дитино центризму.

В умовах воєнної агресії росії в Україні національно-патріотичне виховання є одним із пріоритетних напрямків виховної роботи в училищі.

Національно – патріотичне виховання в системі виховної роботи училища впроваджується шляхом реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України від 18.05.2019 року №286/2019, плану дій щодо реалізації Стратегії, Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України та Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України до 2025 року, затверджених наказом МОН України від 06.06.2022 року № 527, Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання у закладах освіти області до 2025 року, затверджених наказом директора департаменту освіти і науки Кіровоградської ОВА від 18.07.2022 року №115-од.

В училищі розроблено План заходів з національно-патріотичного виховання на 2022/2023 навчальний рік, затверджений директором училища, відповідно до якого, упродовж навчального року, педагогічними працівниками проводяться заходи спрямовані на виховання **ціннісного ставлення особистості до суспільства і держави.**

Навчальний рік розпочався учнівською толокою «Училище – джерело патріотизму». Перший урок в навчальних групах училища був проведений класними керівниками за напрямками: «Незламні та незборимі – від Сходу до Заходу ми єдині!», «Жовто-блакитне серце ніколи не здається!», «Ми українці! Честь і слава незламним!».

З метою розкриття змісту і наслідків трагедії Бабиного Яру в роки Другої світової війни, виховати непримиренність до насильства, гордість за тих хто віддав своє життя заради інших, повагу до історичного минулого для здобувачів освіти проведено заходи:

- віртуальну екскурсію на виставку «Бабин Яр: пам'ять на тлі історії» здійснила зі здобувачами освіти О.2 групи майстер виробничого навчання Тетяна Хуторнюк. Проект реалізовано Музеєм історії м. Києва та Громадським комітетом «Бабин Яр» за підтримки Українського інституту національної пам'яті та канадської благодійної ініціативи «Українсько-єврейська зустріч».
- в групі К1 класним керівником Демецькою О.В. було проведено виховну годину - реквієм "Бабин Яр: без права забуття".

Викладачами Пасікою Ю.В. та Охремовим В.М. було організовано зустріч з військовим ЗСУ. Учні мали можливість поспілкуватися з захисником та поставити питання, які їх цікавили. Також учні подарували виготовлені власноруч браслети - обереги для наших військових та написали листи-побажання, які будуть передані нашим героям на передові позиції. На завершення було організовано покладання квітів до дошки пам'яті випускнику училища учаснику бойових дій на сході України Діанову Григорію Юрійовичу та вшанування пам'яті хвилиною мовчання

До Дня партизанської слави в училищі було проведено ряд заходів, у цей день ми вшановуємо пам'ять тих, хто зробив неоціненний внесок у перемогу над нацизмом у Європі. Подвиги партизан та підпільників, які пройшли крізь важкі, страшні випробування, ніким не забуті:

- класний керівник Гончаренко В.В. провела годину спілкування «Час минає, пам'ять залишається» для здобувачів освіти групи Т 3.2;
- бібліотекар Слесарева З. Б., класний керівник Ліщук П. П. провели з учнями групи Т 1.2 тематичну годину історичної пам'яті «Україна – земля героїчного народу. Партизанськими стежками слави і мужності».
- класний керівник Охремов В.М. для учнів групи Т.3.1 провів урок мужності "Ми йшли у бій не ради слави".

Сьогодні кожен українець мріє про якнайшвидше припинення бойових дій, про перемогу, про повернення рідних, близьких, друзів, про мирне небо над головою. Тож з нагоди Міжнародного дня миру класний керівник Охремов В.М. провів тематичну міні дискусію "Вимір миру" для здобувачів освіти групи Т.3.1.

З метою розширити знання здобувачів освіти про шлях хліба з поля до столу; довести до відома, що хліб - це результат праці людей багатьох професій; збагатити знання про народні звичаї, що пов'язані з ним; виховувати повагу до праці хлібороба, прищеплювати дбайливе ставлення до хліба з нагоди Всесвітнього дня хліба:

- класний керівник Віктор Охремов провів годину спілкування "Хліб - наша сила, хліб наша святість" для здобувачів освіти групи Т.3.1;
- класний керівник Ольга Демецька - виховну годину-дослідження "Хліб - усьому голова" для учнів групи К 1.

Напередодні Дня української писемності та мови зі здобувачами освіти було обговорено походження та особливості нашої рідної мови, висвітлено неабияку кількість фактів про формування та розвиток нашої мови, а також розвиток писемності на території України. Учні проявили неабияку зацікавленість та ерудицію під час заходів:

- в групі К 2.2 викладач історії Пасіка Ю.В. провела урок - вікторину "Мова - душа народу";

- в групі Т.1.1 класний керівник, Мокрий І.О., провів годину спілкування "Мова - душа народу";
- в групі К.2.1 класний керівник Мокра Г.В. провела інтелектуальну гру "Знавці української мови";
- в групі Т.1.1 класний керівник Мокрий І.О., провів годину спілкування "Мова - душа народу";
- майстер в/н Хуторнюк Т.В. провела гру - домінушки "Нас єднає мова" зі здобувачами освіти О.2 групи;
- в групі О1 майстер в/н Сокуренок Л.П. провела виховну годину на тему: "Мова - душа народу";
- класний керівник Демецька О.В. та майстер в/н Фоміна К.С. в групі К-1 провели виховну годину "Мова-душа народу".

З метою виховувати повагу, шанобливе ставлення до учасників Другої світової війни, любов до країни, в якій ми живемо, до рідного краю, прагнення бути патріотом своєї держави, викладач історії Пасіка Ю.В. провела годину пам'яті "Визволення України: ціна перемоги" для здобувачів освіти групи Т 1.1.

Протягом жовтня місяця, з метою виховання громадян-патріотів, захисників державної незалежності та територіальної цілісності України, як високоморальних особистостей, які володіють відповідними знаннями, вміннями та навичками, здатні реалізувати свій потенціал в умовах сучасного суспільства, викладачем захисту України Олексієнком М.О. проведено практичне навчання з вогневої підготовки на тему «Прийоми та засоби ведення вогню з місця по нерухомих цілях». Під час заняття здобувачі освіти дізналися про правила та техніку ведення стрільби (вибір прицілу і точки прицілювання) та відпрацювали положення під час стрільби з місця (з коліна, стоячи) та прийоми стрільби з пневматичної гвинтівки та пістолета.

День Гідності та Свободи - символ творення новітньої історії держави, пам'ятна дата, що вшановує мужність та патріотизм українців, які відстояли свої споконвічні цінності: свободу, демократію та європейські цінності. З метою вшанування патріотизму і мужності громадян, які восени 2004 року та у листопаді 2013 року, лютому 2014 року постали на захист демократичних цінностей, прав і свобод людини і громадянина, національних інтересів України та її європейського вибору в училищі проведені тематичні заходи:

- в групі О.1 майстер в/н Сокуренок Л.П. провела тематичну виховну годину «Пам'ятаємо героїв»;
- в групі К-1 класним керівником Демецькою О.В. було проведено квест "Вільні творити майбутнє";
- в групі Т.1.1 класний керівник Мокрий І. О. провів виховну годину;
- в групі К.2.1 класний керівник Мокра Г. В. провела патріотичну годину «Вистояли на майдані – переможемо у війні»;

- викладач історії Пасіка Ю.В. для здобувачів освіти училища провела ряд заходів: патріотичний прайм - тайм "Народжені бути вільними" для здобувачів освіти III курсу; вікторину "Я люблю Україну" для учнів групи К1; квест - гру "Україна - наша Батьківщина" для здобувачів освіти II курсів.

Напередодні 90-х роковин Голодомору, класний керівник групи Віктор Охремов і майстер виробничого навчання Володимир Кіріченко провели урок-реквієм "Голодомор - геноцид. Україна пам'ятає, світ визнає" для здобувачів освіти групи Т.3.1; викладач історії Пасіка Ю.В. провела годину пам'яті "Горять свічки в людських долонях" в групі Т 1.2.

Долучитися до відтворення та збереження звичаїв Українського народу здобувачі освіти мали можливість під час інтерактивної години народознавства «Калита. Андріївські вечорниці сьогодні та сто років тому», яку провели викладачі Валентина Гончаренко та Віктор Охремов з учнями групи К.1 й Т.3.1. Під час заходу вони ознайомилися з історією свята Калити, дізналися багато цікавого про молодіжне дозвілля наших предків, взяли участь у інсценізації Андріївських вечорниць, скуштували калиту – обрядовий хліб.

З метою ознайомити здобувачів освіти з життєвим і творчим шляхом видатних українських письменників, виховувати любов до Батьківщини, викладач української літератури Валентина Гончаренко провела літературну вітальню "Велична квітка Буковини" до 160-річчя від дня народження української письменниці Ольги Кобилянської для учнів групи Т.1.1 та годину пам'яті "Талант, що прагнув до зір..." присвячену 130-річчю від дня народження Миколи Хвильового.

7 грудня, у День української хустки вже традиційно, учні і педагоги училища активно презентують колорит української хустки, акцентуючи на її національних особливостях, обрядовому значенні та зв'язку традицій з сучасністю. Викладач Віктор Охремов провів народознавчу гру "Українська хустка" у групі К.2.1; у групі К.2.2 - інтелектуально-розважальну гру "Хустка - наш оберіг".

"Дякуємо ЗСУ!" під таким гаслом пройшли уроки вдячності в навчальних групах училища. Метою заходів було: сприяти патріотичному вихованню учнівської молоді; пробуджувати національну самосвідомість; виховувати патріотичні почуття до рідної землі, народу та армії, яка є силою та гордістю нашої країни.

Для учнів та здобувачів освіти училища класними керівниками проведено інформаційні години "Калейдоскоп українських традицій", під час яких вони мали можливість поринути у світ української культури святкування Різдва, Нового року та на завершення прослухали українські колядки у виконанні учасників фольклорного гуртку училища (керівник Кононенко Т.В.)

Протидія булінгу.

Одним з основних завдань виховної роботи в училищі є створення безпечного освітнього середовища, таких умов у закладі освіти, що унеможливають заподіяння учасникам освітнього процесу фізичної, майнової та/або моральної шкоди.

В училищі розроблені Правила поведінки здобувачів освіти ПТУ №32 м. Бобринець, Правила внутрішнього розпорядку ПТУ №32 м. Бобринець, План заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) на 2022/2023 навчальний рік, Порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу (цькуванню) в ПТУ №32 м. Бобринець, Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) в ПТУ №32 м. Бобринець, які розглянуті на засіданні педагогічної ради (протокол №1 від 30.08.2022 року) та затверджені відповідними наказами директора училища

Правила поведінки здобувачів освіти опрацьовані на класних годинах зі здобувачами освіти училища, висвітлені на сайті освітнього закладу та доведені до відома батьків здобувачів освіти на батьківських зборах і через соціальні мережі, якими користуються навчальні групи. А також дані матеріали розміщені на офіційному сайті училища в розділі «Виховна робота, підрозділ «Психологічна служба».

Педагогічними працівниками проведено ряд заходів.

Класний керівник групи Т.1.1, Мокрий Ігор Олександрович, провів інформаційну годину, спрямовану на запобігання та протидію булінгу на тему "БУЛІНГ. Причини, наслідки, шляхи боротьби з насильством."

Класний керівник Пасіка Ю.В. зі здобувачами освіти К.3 групи провела інформаційний дайджест "Стоп булінг". Метою заходу було ознайомити здобувачів освіти з поняттям «булінг», його видами та проявами, навчити учнів розрізняти «конфліктні ситуації» та ситуації «булінгу», розвинути навички конструктивного вирішення конфліктних ситуацій, толерантного спілкування, сформувати негативне ставлення до булінгу (неприпустимість проявів булінгу).

У Міжнародний день толерантності, є чудова нагода допомогти молоді зрозуміти інших, прочинити завісу табуйованих тем та розвинути людяність. День толерантності – це не просто формальна подія для підвищення загальної обізнаності, а дієвий інструмент, що сприяє створенню здорової психологічної атмосфери у колективі та запобігання насилля

Класним керівником Пасікою Ю.В. для здобувачів освіти групи К.3 було проведено годину спілкування "Толерантність у сучасному світі".

Для учнів групи Т1.1 практичним психологом Юлією Крикун була проведена бесіда: «Булінг та протидія йому». Метою заходу було стимулювати осмислення учнями поняття булінгу його формами та структурою; осмислення життєвих ситуацій щодо поведінки в суспільстві, де присутній булінг; визначити наслідки булінгу в житті людей; сформувати ціннісне ставлення до інших та до самого себе; розвинути уміння критично ставитися до себе та

інших, аргументовано висловлювати свої думки, міркувати, сприймати аргументи інших, всебічно аналізувати ситуації щодо булінгу.

Для здобувачів освіти групи Т 2.1 була проведена бесіда з елементами тренінгу на тему: "Жорстокість і насильство".

Превентивне виховання.

Класний керівник групи Т.1.1, Мокрий Ігор Олександрович з метою пропаганди здорового способу життя провів інформаційну годину на тему "Алкоголь. Шкідливий вплив алкоголю на організм людини."

Класний керівник групи К.2.1, Мокра Галина Володимирівна, провела урок здоров'я на тему "Складові здорового способу життя: раціональне харчування, рухова активність, особиста і побутова гігієна, відпочинок."

10 жовтня відзначають Всесвітній день психічного здоров'я. Цей день запропонований Всесвітньою організацією охорони здоров'я, щоб привернути увагу до проблеми психічного здоров'я, підвищити рівень обізнаності населення з цієї проблеми, зменшити поширення депресивних розладів, шизофренії, хвороби Альцгеймера, наркотичної залежності, епілепсії та розумової відсталості.

- майстер в/н Тетяна Хуторнюк провела годину спілкування зі здобувачами освіти О.2 групи на тему «Психічне здоров'я. Як його зберегти?». Мета заняття була спрямована на формування в учнів поняття про здоровий спосіб життя, сприяння активному усвідомленню необхідності берегти психологічне та фізіологічне здоров'я; виховувати почуття відповідальності за збереження власного стану здоров'я.
- для здобувачів освіти групи К 3 проведено класним керівником Пасікою Ю.В. квест - гру "Ментальне здоров'я - запорука щасливого життя".
- класний керівник групи Т.3.1 Віктор Охремов провів заняття з елементами тренінгу "Ти як? Ментальне здоров'я".
- класний керівник групи Т 3.2 Гончаренко В.В. провела класну годину "Позитивне мислення та вчинки - запорука відмінного психічного здоров'я
- класний керівник групи Т.1.1, Мокрий І. О., провів інформаційну годину на тему "Як зберегти ментальне здоров'я?"
- класний керівник групи К.2.1, Мокра Г. В., провела просвітницьке заняття на тему: «Ментальне здоров'я: як подбати про себе?»
- для здобувачів освіти групи О1 проведено практичним психологом Крикун Ю.С. бесіду з елементами тренінгу «Психічне здоров'я. Як його зберегти?».

З метою ознайомити здобувачів освіти з сучасною проблемою торгівлі людьми; формувати знання про види, причини й наслідки торгівлі людьми; формувати негативне ставлення до подібного роду діяльності; розвивати вміння

розпізнавати підозрілі пропозиції щодо працевлаштування проведено ряд заходів:

- для здобувачів освіти групи О.2 майстер в/н Тетяна Хуторнюк провела годину спілкування "Людина - не товар! Цінність людського життя - не предмет торгівлі! "
- класний керівник групи К.2.1, Мокра Г. В. провела виховну годину на тему "Проблема торгівлі людьми – болюча тема сьогодення."
- класний керівник групи Т.3.1 Віктор Охремов провів заняття з елементами тренінгу "ПротиДій торгівлі людьми"
- класний керівник групи Т 3.2 Гончаренко В.В. провела класну годину "Торгівля людьми – сучасний прояв рабства"
- класний керівник групи Т.1.1, Мокрий І. О., провів годину спілкування “Торгівля людьми. Людина - не товар”.
- в групі К2.1 практичним психологом Юлією Крикун була проведена карткова ігрова методика «Коло безпеки».

З метою розширити уявлення дітей про здоровий спосіб життя і способи протистояння залежностям, 26 жовтня 2023 року практичним психологом Юлією Крикун у групі К2.2 був проведений тренінг з елементами гри на тему: «Куріння – ворог краси та здоров'я». Учні під час тренінгу дізналися чим шкідливе куріння, чим відрізняється активний курець від пасивного; переглянули відео лекторій «Як нікотин діє на організм», також «Чим шкідливі електронні цигарки».

26 жовтня 2023 року викладач Віктор Охремов провів в групі К.2.2 годину спілкування "Гарбуз корисніший за цукерки" до Дня гарбуза в Україні. Головна мета цього дня - поширювати інформацію про цілющі властивості цього продукту та його цінність для організму.

З метою навчити здобувачів освіти на наведених прикладах протистояти девіантній поведінці, сформувати позитивні якості особистості, які сприяють інтелектуальному, морально-етичному розвитку й стимулювати їх до ведення правильного способу життя, класним керівником Ольгою Демецькою проведено правознавчу вікторину "Знайомство з правом" зі здобувачами освіти К.1 групи.

08 листопада мешканці різних країн відзначають Всесвітній день без Wi-Fi (World Day Without Wi-Fi). На добу людству пропонують відмовитися від користування безпроводним підключенням до інтернету. Мета свята полягає в тому, щоб підвищити обізнаність світового суспільства щодо вірогідних ризиків для організму через постійне використання глобальної мережі, спрямувати людей до «живого» спілкування та хоч на день відволікти від сайтів, блогів, месенджерів тощо. Учні групи Т.1.1 ознайомилися з історією цього свята та обговорили можливі ризики для здоров'я, пов'язані з комп'ютерними технологіями.

Сьогодні енергетичні напої можна купити в будь-якому магазині чи кіоску. Але чи такі вони безпечні? Їх рекламують як засоби боротьби із втомою, підвищенням працездатності. Що містять у своєму складі енергетики? Як впливають на організм людини? Саме на ці питання відповідав сьогодні староста групи Т.1.1, Божок Богдан під час уроку здоров'я проведеного класним керівником Мокрим І.О.

Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства»

- класний керівник групи Т.3.1 ПТУ №32 м.Бобринець Віктор Охремов провів інформаційний дайджест "Стоп насилля!" ;
- викладач ПТУ №32 Віктор Охремов у групі Т.1.2 провів тренінгове заняття "Що я знаю про ВІЛ і СНІД?" до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом, який вперше відзначили 35 років тому;
- для здобувачів освіти групи Т2.2 практичним психологом Юлією Крикун була проведена тематична година психолога на тему: «Зупинимо БУЛІНГ разом».
- класний керівник групи Т 3.2 Гончаренко В.В. провела класну годину «Ми проти жорстокості та насилля» ;
- практичним психологом Юлією Крикун було проведено Тренінгове заняття на тему: «Ми – проти насильства» в групах Т2.2 та К2.2;
- викладач Віктор Охремов у групі Т.3.2 провів годину спілкування "Відкритий серце для добра" до Міжнародного дня людей з обмеженими можливостями;
- соціальний педагог Ірина Томіленко провела виховну годину з елементами тренінгу в групі О.1. Метою заходу було поглибити знання здобувачів освіти про насильство : його прояви, види та способи можливого уникнення, навчити толерантне ставлення до оточення, розвинути відчуття гідності та неповторності.

Гурткова робота

В училищі забезпечені умови для охоплення здобувачів освіти гуртковою роботою, заняттям спортом. В освітньому закладі працюють: гурток художньої самодіяльності - вокальний, фольклорний та спортивний гурток – волейбол (на оплатній основі), предметні гуртки і гуртки за інтересами (на безоплатній основі), в яких займається близько 46% здобувачів освіти училища. Ведеться відповідна документація з планування та обліку гурткової роботи.

Гурткова роботи проводиться на належному рівні. Завданням у роботі педагогічного колективу з даного напрямку є забезпечення безперервності і наступності освітньої роботи, створення умов для виявлення, розвитку здібностей здобувачів освіти у процесі освітньої діяльності в гуртках та секціях.

Керівник вокального гуртка Тамара Кононенко допомагає здобувачам освіти сприяти їхньому формуванню інтересу до індивідуальних форм вокального виконання, сольного співу, концертним виступам, творчого

самовираження, для реалізації духовно-творчих потреб кожної дитини, при втіленні в пісні хвилюючих її почуттів і думок, розкриття смислового змісту виконаного твору.

Тому шляхом розспіву на різні види техніки, готує дитячі голоси до якісного співу, знайомить учнів з новими піснями, розвиває чистоту інтонування вокалістів при двоголосому співі, відпрацьовують правильну подачу звуку під час виконання музичного твору. Поглиблює художню культуру учнів під час виконання твору.

В нашому училищі створені всі умови, щоб допомогти учням розвинути свій дар, скористатися своєю унікальністю з користю для себе та оточуючих. Саме таких обдарованих учнів об'єднав наш молодіжний фестиваль «Таланти 2023. Молодь змінює світ!» до Міжнародного дня студентів.

Активну участь у фестивалі прийняли учасники вокального гурта: Григор'єва Каріна та Саутіна Яна (учениці групи К2.2), Франц Вікторія (учениця групи К3), Григор'єв Максим (учень групи Т2.2), керівник гуртка Тамара КОНОЕНКО.

06 грудня до Дня ЗСУ в училищі керівником вокального гуртка Тамарою Кононенко був проведений святковий концерт «Все буде Україна».

Відбулася постановка Різдвяного вертепу. Головними героями були учасники фольклорного гуртка. Юні артисти – колядники з великим задоволенням виконували пісні. Звичайно вертеп був наповнений гарними колядками.

Наприкінці грудня з учнями фольклорного гуртка був проведений захід: «Святкування Різдва в Україні». Основна мета заходу – відродження українських традицій під час святкування новорічних свят та Різдва Христового, вивчення нових колядок, віншувань, повторення вже вивчених, ознайомлення учнів з дійовими особами, які беруть участь у вертепі.

Спортивно-масова робота

Відповідно до Плану спортивно-масової роботи в училищі були проведені різноманітні тематичні заходи та змагання.

В рамках Олімпійського тижня класний керівник групи Т.3.1 провів квест "Знайди Олімпійський вогонь".

Було проведено Олімпійський тиждень:

- першість училища з міні футболу. В змаганні брали участь група Т1.1, група Т1.2, група Т3.1, група Т3.2, група К1, група О1. В підсумку 1 місце виборолала група Т1.2, 2 місце у групи Т3.1
- першість училища з волейболу. В змаганні брали участь група К1, група К3, група Т1.1, група Т1.2, група Т3.1, група Т3.2, група О1, група О2. В підсумку 1 місце у групи Т3.2, 2 місце у групи Т3.1.

- ознайомлення з літературним оглядом – вернісажем «Олімпійський спорт – здоров'я, молодість, краса». Огляд – вернісаж провела бібліотекарка училища Слесарева З.Б.
- першість училища з тенісу настільного. Згідно з суддівським протоколом в змаганні взяли участь група К1, група К3, група Т1.1, група Т1.2, група Т3.1, група Т3.2, група О1, група О2. 1 місце виборола група О2- Сотніков Назар, 2 місце у групі Т1.1- Проценко Ілля, 3 місце у групі Т1.2- Тулуб Тимур.
- Всеукраїнський Олімпійський урок у групі Т.3.1
- урочиста загально училищна лінійка на тему «Спорт - запорука здоров'я».

Традиційно відбувся турнір з волейболу між учнями та працівниками училища присвячений Дню працівника освіти. В змаганні взяли участь збірна команда працівників : викладач і- Пасіка Ю.В, Охремов В.М, Ліщук П.П, психолог Крикун Ю.С, майстри виробничого навчання Бершадський В.В та Кіріченко В.О; збірна команда юнаків: Заровинський К-Т3.2, Бобриш К – Т3.2, Ковальський С- Т3.1, Сотніков Н- О2, Пукасенко А- К1, Рябчун О- Т1.2, Пасталатій І- Т1.2, Попов М- Т1.2; збірна команда дівчат кухарі: Фесенко В- К3, Байдацька А-К3, Закалюжна Д-К3, Гордієнко Я-К3, Райлян О-К3, Ганзенко Н- К2.2; збірна команда дівчат обліковці Краснощок А-О2, Кецман Ю-О2, Ляшко Т-О2, Невесенко Є-О2, Лозова Я-О1, Гребенюк О- К2.1. Згідно зі звітом судді та на основі підсумкового протоколу 1 місце виборола збірна команда юнаків, 2 місце посіла команда працівників, 3 місце у команди дівчат кухарів та 4 місце у команди дівчат обліковців.

На базі спортивного комплексу «Олімпієць» відбулося спортивне свято з нагоди 110-ї річниці Бобринецького футболу. На центральному стадіоні міста зібралися усі причетні до розвитку аматорського футболу Бобринеччини: гравці різних поколінь, тренери, футбольні функціонери, адміністрація міста на чолі з Кравченком Л.Г, голова Кіровоградської обласної асоціації футболу Безсмертний В.А, команда ветеранів 35+ м. Новоукраїнка на чолі з міським головою Корінним О.О, команда ветеранів 60+ з с. Цибульове, команда ветеранів 60+ Новатор-87 Бобринець та команда ветеранів 35+ ФК Бобринець. Серед багатьох відзначених грамотами та подяками були й працівники ПТУ № 32 м. Бобринець Мізюк В.О та Ліщук П.П.

На базі Бобринецького коледжу відбулася першість з тенісу настільного серед навчальних закладів міста. В змаганнях брали участь команда-1 Бобринецького коледжу, команда Бобринецького ліцею №1, команда-2 Бобринецького коледжу та команда училища. Нашу команду представляли Сотніков Назар-О2, Рева Лілія-О1, Ковальчук Віталій-Т2.2, Нащубська Ірина-К1. Ігри проходили в цікавій запеклій боротьбі за коловою системою в одне коло. В підсумку 3 місце посіла команда Бобринецького ліцею №1, 2 місце у

команди Бобринецького коледжу, 1 місце виборола команда ПТУ №32 м. Бобринець.

На базі ПТУ №8 м. Кропивницький відбулися змагання з шахів, шашок та тенісу настільного в рамках Обласних спортивних ігор серед учнів професійно-технічної освіти. В змаганнях прийняли участь 12 команд професійно-технічних навчальних закладів з м. Кропивницький, м. Олександрія, м. Новоукраїнка, м. Мала Виска, м. Знам'янка та смт. Новгородка.

У змаганні з шашок ми посіли 6 загальнокомандне місце – Луцик Віталій-О1 та Григор'єва Карина-К2.2; з шахів вибороли 4 місце- Прасолов Олександр-Т2.2; та з тенісу настільного здобули 2 місце - Сотніков Назар-О2, Рева Лілія-О1, Бойко Сергій-Т2.1, Анацька Юлія-К1.

Велику зацікавленість проявили учні під час першості училища з пляжного волейболу серед дівчат. В змаганнях прийняли участь збірна команда груп К2.1 та Т2.1- Гребенюк Оксана, Смиженко Катерина; команда групи К2.2- Григор'єва Карина, Ганзенко Наталія; команда 1 групи К3- Гордієнко Яна, Федченко Єлизавета; команда 2 групи К3- Лимар Вікторія, Франц Вікторія; збірна команда груп О1 та К3- Лозова Яна, Байдацька Ангеліна. Ігри проходили в цікавій та безкомпромісній боротьбі за коловою системою в одне коло. В підсумку 5 місце посіла команда 2 – К3, 4 місце у збірної команд О1, К3, 3 місце – команда 1 –К3, 2 місце у команди К2.2 та 1 місце виборола збірна команда К2.1 та Т2.1.

На базі Кропивницького професійного ліцею сфери послуг і торгівлі та Центральноукраїнського вищого професійного училища імені Миколи Федоровського відбулися змагання з пляжного волейболу серед юнаків та дівчат. Збірну команду юнаків представляли Бойко Сергій-Т2.1, Пукасенко Артем-Т2.1 та Попов Микола-Т1.2. В змаганнях серед юнаків наші учні посіли 2 місце з восьми команд, поступившись господарям турніру. Збірну команду дівчат представляли Гордієнко Яна-К3, Гребенюк Оксана-К2.1 та Григор'єва Карина-К2.2. В підсумку з семи команд наші дівчата посіли 4 місце.

Першість училища з тенісу настільного до Дня Збройних сил України. В змаганнях прийняли участь: Байдацька А-К3, Гордієнко Я-К3, Нащубська І-К1, Сергієнко В-К1, Анацька Ю-К1, Гарбовська О-К1, Гребенюк О-К2.1; Головченко Є-Т3.2, Швець В-Т1.2, Ботнар М-Т2.1, Бойко С-Т2.1, Тулуб Т-Т1.2, Ковальчук В-Т2.2, Дмитренко Р-Т3.2, Плужний А-Т2.1, Матюшенко Р-Т2.2, Рябчун О-Т1.2, Ковальчук А-Т1.2, Дяченко О-Т3.2. Усі ігри проходили в запеклій боротьбі за коловою системою в одне коло. Згідно підсумкового протоколу та на основі звіту суддівської колегії серед дівчат 1 місце виборола Нащубська Ірина, 2 місце у Гордієнко Яни, 3 місце у Сергієнко Вікторії; серед юнаків - 1 місце – Бойко Сергій, 2 місце - Тулуб Тимур, 3 місце - Ковальчук Віталій.

Екологічне виховання.

З метою формування культури чистоти, правильного поводження з відходами та відповідального споживання ресурсів серед громадян, об'єднання зусиль заради екологічного майбутнього, 13 вересня здобувачі освіти училища, з дотриманням обмежень воєнного часу, враховуючи норми безпеки, традиційно приєдналися до Всесвітнього дня прибирання «World Cleanup Day». Під гаслом «Хай небо буде мирним, а Україна чистою!» учнівська молодь завзято прибирала територію футбольного поля училища. Молодь впевнена, що тільки рішучі дії можуть змінити ситуацію на краще. Саме в такий знаковий для суспільства день варто нагадати всім навколо, що про чистоту довкілля треба піклуватися.

З метою підтримки навколишнього середовища, разом з командою Let's do it Ukraine, 23 вересня майстер виробничого навчання Фоміна К. С. з учнями навчальної групи К1, взяли участь в акції Всесвітнього дня прибирання «World Cleanup Day». Локація: Парк воїнів-Інтернаціоналістів.

Здобувачам освіти групи Т.3.1 було доручено подбати про зелені насадження та естетичне оформлення подвір'я рідного училища, тому Олександр Панов і Стас Илляшенко здійснили декоративну стрижку кущів самшиту.

Традиційно педагогічний та учнівський колективи училища долучилися до участі у Всесвітньому уроці доброти:

- класним керівником Демецькою О.В. було проведено урок доброти до Дня захисту тварин. Метою уроку було донести учням що з любов'ю до тварин в їх душу приходить повага до іншого життя, неприйняття насильства, ніколи не кидати на життєвій дорозі своїх друзів і пам'ятати, що ми назавжди відповідаємо за тих, кого приручили. На завершення заходу учні обмінялись світлинами своїх улюбленців.
- класний керівник групи Т 3.2 Гончаренко В.В. провела урок-бесіду «Тварини і війна». Метою заходу було підвищити свідомість учнів про важливість тварин у нашому світі та надихнути їх брати активну участь у їхньому захисті та добробуті, сформувати в них негативне ставлення до жорстокості та виховати бажання допомагати тваринам.
- учні групи К.2.1 разом з класним керівником Мокрою Г.В. та майстром виробничого навчання Фесенко Н.О. долучились до улюбленого та очікуваного всіма педагогами та учнями Міжнародного уроку доброти. З допомогою вікторини учні перевтілились у справжніх ветеринарів, провели приймання відвідувачів та допомогли чотирилапим пацієнтам.
- класний керівник групи Т.3.1 Охремів В.М. провів урок доброти "Ми відповідальні за тих, кого приручили!" до Всесвітнього дня захисту тварин. Метою заходу було виховувати в здобувачів освіти любов до тварин, повагу до вірності, відданості домашніх улюбленців; почуття

відповідальності за приручених тварин, розуміння цінності та недоторканності іншого життя.

В жовтні здобувачі освіти Т.3.2 групи під керівництвом майстра виробничого навчання Івана Одінцова працювали над створенням ландшафтного дизайну училищного подвір'я. Третьюкурсники оформили біля спортзалу декоративну композицію на основі механічного годинника з циферблатом. Вдалий проект ландшафтного дизайну училищного подвір'я зробив територію не тільки зручною з практичної точки зору, але і поліпшив його природний вигляд.

Викладач Віктор Охремів передав до Бобринецького молодіжного центру "48.32." використані батарейки та пластикові кришечки, зібрані учнями групи Т.3.1. Перероблення пластику та іншої сировини економить обмежені природні ресурси, а також зменшує негативний вплив на навколишнє середовище.

Безпека в Інтернеті.

Викладач іноземної мови разом з учнями групи Т.1.1 долучився до Всеукраїнського уроку єдності "Як не вестися на маніпуляції та залишатися згуртованими", який був присвячений протидії дезінформації та маніпуляціям. Під час уроку здобувачі освіти дізналися, як протидіяти соціальним стереотипам, мові ворожнечі, хто такі боти та тролі, як розумно споживати інформацію та не вестися на маніпуляції.

Для учнів училища було проведено цикл онлайн – зустрічей з інспектором відділу протидії кіберзлочинам в Кіровоградській області Департаменту кіберполіції Національної поліції України Бондаренком Євгенієм Сергійовичем. Як не стати жертвою шахраїв в Інтернеті та що робити, якщо ви потратили у пастку розповів, Як протидіяти ворожій пропаганді в Інтернет – просторі? Куди доносити інформацію про ворожі сайти з проросійською пропагандою? Про це і не тільки говорили учасники зустрічей. Інспектор, також, ознайомив учнів з роботою каналу «StopRussia | MRIYA», спільноти небайдужих українців, котрі блокують та протидіють російській агресії в Інтернеті. В ході зустрічей учні ділилися історіями, коли незнайомці телефонували їх родичам і лякали їх нещастями. Спільно з інспектором обговорили як правильно діяти в таких ситуаціях та дійшли висновку, що потрібно приділити час своїм старшим родичам і літнім сусідам та розповісти їм, як не потрапити на гачок шахраїв. Інспектор зауважив, що саме уважність та обережність сприятиме попередженню шахрайств.

Співпраця з державними та громадськими організаціями.

З метою збереження і збагачення патріотичних цінностей, формування національної ідентичності, на запрошення директора КЗ «Бобринецький міський краєзнавчий музей ім. М. Смолечука» Бобринецької міської ради Руслани Ісакова, здобувачі освіти навчальної групи К1 взяли участь у

презентації тематичних видань: авторської книги старшого наукового співробітника Кіровоградський обласний краєзнавчий музей, Сергій Мілютін «Борці за Українську державність» та щорічного науково-методичного журналу «Музейний вісник Центральної України. Випуск III», який презентував в. о. директора Регіональний центр наукових досліджень з історії України, Артем Безшкуренко.

Викладач мистецтва Мокрий Ігор Олександрович разом з учнями групи К. 1 відвідав міську бібліотеку. Мета екскурсії - навчити учнів користуватись бібліотечним фондом, тематичними полицями та знаходити потрібну інформацію для підготовки до уроків з мистецтва. У читальній залі на учнів чекало знайомство з книжковою виставкою "Культурні регіони світу (Африканський, Американський) та Центром вільного доступу до мережі Інтернет. Бібліотекар зазначила, що книга в житті людини має величезне значення. І хоча інформаційними лідерами для дітей є телевізори та комп'ютери, проте книга була і залишається головним джерелом інформації та базових знань

Учні навчальної групи К1 відвідали міську публічну бібліотеку, де бібліотекар Тетяна Бабенко провела для здобувачів освіти училища літературно - патріотичну годину "Слава незламним захисникам". Мета заходу: формувати в учнів розуміння єдності і цілісності країни, усвідомлення себе українцем, виховувати глибоку повагу до воїнів, які віддали своє життя в ім'я майбутнього людства, розвивати почуття гордості за минуле нашої Батьківщини, прищеплювати любов до неньки України.

На базі філії №2 – Коржівської бібліотеки практичним психологом Юлією Крикун спільно з художницею Ольгою Жох до Міжнародного Дня дівчаток було проведено майстер-клас з петриківського розпису, який відвідали здобувачі освіти К1 та К2.1 групи разом з викладачем історії Пасікою Юлією Вікторівною

10 жовтня Всесвітній день психічного здоров'я (World Mental Health Day) **або** День ментального здоров'я спрямований на підтримку людей, які не страждають на серйозні відхилення з боку психіки, проте переживають скрутні часи та потребують сили волі й характеру, які б допомогли їм впоратися з будь-якими життєвими труднощами. Саме в цей день до здобувачів освіти завітали представники КЗ «Бобринецький міський центр соціальних служб» - директор Ірина Яновська та фахівець з соціальної роботи Руслан Корнієць. Вони ознайомили присутніх з основними завданнями центру та з переліком соціальних послуг, які вони можуть надавати сім'ям, дітям та молоді, що належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах.

17 жовтня здобувачі освіти Т1.2 групи, практичний психолог Крикун Ю.С. відвідали тематичний захід, присвячений толерантності (годину

спілкування «Ти знаєш, що ти людина»), який проходив у філії № 2 – Коржівської бібліотеки – міської бібліотеки для дорослих. Під час зустрічі здобувачі освіти ознайомились зі значенням слова «толерантність», переглянули соціальний відео ролик «Слова ранять болючіше» та виконали вправу, завданням якої було створити картину «Світ толерантності» та «Світ інтолерантності». На завершення заходу здобувачі освіти презентували свою роботу.

Щорічно 18 жовтня відзначається Європейський день боротьби з торгівлею людьми. Тому, з метою інформування щодо поняття торгівля людьми, обговорення причин, форм та ознак цього явища та про те яким чином убезпечити себе від потрапляння до рук торгівців людьми, працівниками КЗ «Бобринецький міський центр соціальних служб» - директор Ірина Яновська та фахівець з соціальної роботи Руслан Корнієць. було проведено інформаційно - просвітницький захід: «Життя на продаж». Учні групи Т.3.2 та К.2.2., викладач української мови та літератури Валентина Гончаренко ознайомилися з матеріалами щодо профілактики торгівлі людьми, пройшли анкетування та отримали роздатковий матеріал, в якому міститься інформація з номерами телефонів відповідних служб.

Як підтримати психічне здоров'я під час війни та пережити стрес - бібліотекарі КЗ "Міська публічна бібліотека" надали рекомендації на уроці психологічної допомоги "Підтримка ментального здоров'я в умовах війни" здобувачам освіти Т.11 групи. Позналились з Всеукраїнською програмою ментального здоров'я "Ти як?", ініційованою Оленою Зеленською. На захід була запрошена директорка КЗ "Бобринецький міський центр соціальної служби" - Ірина Яновська, яка на цікавих прикладах показала слухачам як зберігати своє ментальне здоров'я.

Здобувачі освіти груп КЗ та весело, спільно, результативно взяли участь у конкурсі знавців рідної мови "Мова - жива душа народу", запропонованим бібліотекарями КЗ "Міська публічна бібліотека" та «Філії №1 Міської бібліотеки» Бобринецької міської ради.

Учасники з легкістю пройшли всі запропоновані бібліотекарями завдання. Цікавим був конкурс "Мандри в минуле", де присутні мали змогу поринути в епоху князів та козаків і відтворити сучасною мовою стародавню лексику.

Для здобувачів освіти груп Т1.2 та К2.2 проведена зустріч з сестрою-медичною Наталією Шевченко та представниками Держпродспоживслужби м. Бобринець Світланою Грачовою та Анатолієм Васільєвим. Зустріч відбувалася у формі бесіди, де учням розповіли: «Що таке Вірусний Гепатит А?», його профілактика та шляхи передачі. Для запобігання захворювання учням вручили пам'ятки: «Гепатит А. Хвороба брудних рук».

День Гідності та свободи Україна відзначала під гаслом «Заряджені Гідністю і жагою Свободи». З нагоди цього свята до училища завітала директорка КЗ

«Бобринецький міський краєзнавчий музей ім. М. Смоленчука» Ісакова Р.Г., яка провела для здобувачів освіти історично-патріотичну бесіду "Революція Гідності - перший переможний бій цієї війни".

Сьогодні, як ніколи зростає співпраця закладів освіти з працівниками правоохоронних органів. Адже профілактична робота дає можливість виробляти у підлітків уміння діяти в конфліктних ситуаціях, приймати правильні рішення, володіти навичками самозбереження, знати свої права та обов'язки. Відтак, 18 вересня здобувачі освіти ТЗ.1 та ТЗ.2 груп зустрічалися з працівниками відділу інспекторами сектору ювенальної превенції відділу превенції Кропивницького РУП ГУНП в Кіровоградській області Бортко Маргаритою та Різун Оленою. Головною метою зустрічі було запобігати протиправним діям з боку підлітків та застереження їх від небезпеки, а саме розмова йшла про види правопорушень, акцентувалась увага на видах відповідальності здобувачів освіти та їх батьків за скоєні правопорушення. Також особливу увагу приділили темі «керування транспортним засобом без належних на те прав».

Відбулася зустріч мешканців гуртожитку з оперуповноваженим Різуном О.О., Нікітиним В.А. та Тараненко Д.Р. Під час зустрічі була проведена бесіда щодо вчинення правопорушень у підлітковому середовищі. Мешканці гуртожитку уважно слухали розповідь правоохоронців про особливості кримінальної відповідальності неповнолітніх, види та підстави адміністративної відповідальності малолітніх осіб. Працівники поліції дали змістовні відповіді на запитання, нагадали учням про основні правила безпечної поведінки, розповіли про конкретні неприємні ситуації, у яких можна потрапити через власну необережність, і як їх уникнути.

Волонтерський рух.

Традиційно в останню неділю вересня Бобринецька міська об'єднана територіальна громада відзначає День заснування міста. У рамках Дня міста, 22 вересня відбувся благодійний ярмарок "Разом до перемоги». Професійно-технічне училище №32 м. Бобринець вкотре взяло активну участь у проведенні ярмарку та представило свою хлібобулочну продукцію на ряду з іншими товаровиробниками Бобринеччини.

Працівники училища відчують безсумнівну відповідальність перед нашою країною та військовими, які стоять на захисті України, тому постійно намагаються їм допомогти. З метою поліпшення умов життя та служби військових ЗСУ працівниками училища було придбано та передано дві бензопили та комплектуючих до них для військових.

Протягом жовтня за ініціативи учнівського самоврядування проходила благодійна акція "Смілива гривня - 2022", організована Національним банком України. Головна мета цієї акції - об'єднання зусиль українців та збір коштів для допомоги українській армії. Групи училища активно долучилися до цієї акції, кожен мав змогу поповнити скарбничку та відправити свою гривню на фронт

здля перемоги. Актив групи К 3 підрахував зібрані кошти та передав до відділення банку. Загальними зусиллями було зібрано та перераховано 2246 гривень 90 копійок.

Здобувачі освіти К 3 групи, під керівництвом викладачів Гончаренко В.В. та Пасіки Ю.В., підготували заготовки для пошиття постільної білизни захисникам України.

Здобувачі освіти К 2.2 та К 3 груп разом з майстрами виробничого навчання Наталією Слободяник та Тетяною Тунік провели благодійний ярмарок на підтримку ЗСУ, який відбувся в рамках Тижня професії «Кухар». Серед запропонованого асортименту були з любов'ю приготовлені випічка та солодощі: пиріжки з гарбузом, яблуками, пиріг французький з цибулею, куркою та грибами, млинчики з сиром, яблуками та картоплею, десерт «Ніжність» та інші ласощі. Всі кошти отримані від продажу виробів учні використовують для придбання необхідних речей для ЗСУ.

В Україні та світі 5 грудня відзначають Міжнародний день волонтерів. З метою популяризації волонтерського руху серед молодого покоління, класний керівник групи К.2.1, Галина Мокра, провела урок моралі на тему "Волонтери - люди доброї волі". Під час уроку учні ознайомилися з основними характеристиками та видами волонтерської діяльності; дізналися, що волонтером може бути кожен, хто має добре серце, не байдужий до чужого горя та бажає працювати без винагороди.

12 грудня в нашому закладі освіти відбувся благодійний ярмарок «СИЛА В ЄДНОСТІ» на підтримку Збройних Сил України. На благодійному ярмарку продавалися різноманітні смаколики, які власноруч виготовили здобувачі освіти К.1 та К.2.1 групи, майстри виробничого навчання Наталія Фесенко, Тетяна Хуторнюк, Катерина Фоміна та викладач спецдисциплін Ольга Демецька. Серед запропонованого асортименту були з любов'ю приготовлені випічка та солодощі: тістечка, кекси, торти, ватрушки, вареники та інші ласощі. Всі кошти отримані від продажу виробів учні використовують для придбання необхідних речей для ЗСУ.

Освітній заклад фінансується на нормативній основі за рахунок коштів обласного бюджету та власних надходжень.

Освітній заклад є неприбутковою організацією.

Державні кошти в училищі використовуються відповідно до Закону України «Про державний бюджет» за такими напрямками:

1. Виплата заробітної плати працівникам.
2. Виплата стипендій учням.
3. Оплата комунальних послуг.
4. Видатки на утримання обладнання, ремонт майна, придбання нових необоротних активів, а також на господарську діяльність закладу.

Дирекцією ПТУ №32 м.Бобринець вживалися заходи щодо забезпечення у 2022-2023 навчальному році високоефективного і стійкого фінансово-економічного стану.

У результаті фінансовий план у 2022-2023 навчальному році виконано за всіма показниками. Сформований бюджет забезпечив фінансування пріоритетних напрямів діяльності училища.

Під особливою увагою знаходились питання розвитку та поліпшення умов для проведення навчального процесу, стимулювання праці співробітників, навчання та виховання учнів. Протягом року своєчасно та у повному обсязі здійснювались соціальні виплати, підвищення заробітної плати та стипендій відповідно до рішень Уряду.

Дотримання чинного законодавства у фінансово-господарській діяльності підтверджено прийняттям без зауважень річного фінансового звіту Міністерством освіти і науки України, Держказначейством України.

Складання кошторису, визначення сум витрат за видами видатків здійснюється згідно з нормативними документами. Впродовж звітної періоду відповідно до училище було забезпечено бюджетними видатками захищених статей кошторису.

Загальний фонд

КЕКВ	Надійшло	Видатки
2111 Заробітна плата	8131500,00	8131500,00
2120 Нарахування на заробітну плату	1788900,00	1788900,00
2210 Предмети, матеріали, обладнання, (виплати сиротам)	103500,00	103500,00
2220 Медикаменти, та перев'язувальні матеріали	15700,00	15700,00
2230 Продукти харчування (компенсація дітям сиротам)	514900,00	514900,00
2240 Оплата послуг (крім комунальних)	26500,00	26500,00
2272 Оплата водопостачання та водовідведення	36550,00	36550,00
2273 Оплата електроенергії	350063,00	350063,00
2275 Оплата інших енергоносіїв	800000,00	800000,00
2275 Оплата інших комунальних послуг (вивіз сміття)	12960,00	12960,00
2282 Навчання відповідальних осіб	2950,00	2950,00
2720 Стипендії	2716480,00	2716480,00
2730 Інші виплати населенню - виплати дітям сиротам	38880,00	38880,00

РАЗОМ:	14538883,00	14538883,00
---------------	--------------------	--------------------

Освітня субвенція

КЕКВ	Надійшло	Видатки
2111 Заробітна плата	2028100,00	2028100,00
2120 Нарахування на заробітну плату	446200,00	446200,00
РАЗОМ:	2474300,00	2474300,00

Надходження і використання коштів спеціального фонду за 2023 рік

КЕКВ	Надійшло	Видатки
Залишок на початок року:	764972,36	
Надійшло всього:	1014035,01	
в т.ч. - надання освітніх послуг	11082,68	
- господарська діяльність	1002952,33	
З них: виробнича практика -98412,33	98	
Збирання врожаю -904540,00		
2111 Заробітна плата		87213,68
2120 Нарахування на заробітну плату		9590,61
2210 Предмети, матеріали, обладнання.		305867,24
2230 Продукти харчування (компенсація дітям сиротам) *		60393,97
2240 Оплата послуг (крім комунальних) вогнезахисне оброблення горішнього покриття навчальних корпусів № 1,2. тех.. обслуговування пож. кнопок, дератизація, дослідження води, ЄДЕБО		244027,42
2250 Видатки на відрядження		-

2273 Оплата електроенергії		5379,40
2274 Оплата інших енергоносіїв	299860,00	299860,00
2282 Навчання відповідальних осіб		1350,00
РАЗОМ:		1014622,40
Залишок на кінець року:	743414,96 743414,96	

Кошти були використані для ремонту та підготовки до експлуатації укриття, котельні, поточного ремонту навчальних, виробничих та побутових приміщень, придбання комп'ютерної техніки, придбання матеріалів, обладнання та устаткування для потреб освітнього процесу .

Завдання на наступний рік.

- підвищення якості та пошук нових форм проведення профорієнтаційної роботи серед школярів Бобринецького, Компаніївського та Устинівського районів;
- удосконалення навчально-виробничого і виховного процесів з орієнтацією на модель випускника ПТНЗ, що відповідає державним стандартам, вимогам замовників робітничих кадрів та ринку праці;
- тісно співпрацювати із замовниками кадрів на основі двосторонніх трудових договорів з метою забезпечення учнів базами для проходження виробничої практики та 100%-го працевлаштування;
- підвищення рівня знань, умінь і навичок учнів шляхом упровадження сучасних освітніх та виробничих технологій у навчальний процес;
- удосконалення роботи щодо збереження перехідного контингенту учнів 1-го та 2-го курсів та попередження пропусків занять учнями без поважних причин;
- продовжити і надалі роботу над удосконаленням навчально-матеріальної бази училища з усіх професій та предметів навчання;
- продовжувати вивчати ринок праці з метою кращої обізнаності з предметами ринку праці нашого регіону і відкриття нових інтегрованих професій;

У полі зору директора постійно знаходились питання матеріальної і моральної підтримки працівників та здобувачів освіти. В колективі створений творчий, дружній, доброзичливий морально-психологічний клімат.

